
INVENTARIZACE DŘEVIN 
REVITALIZACE ZELENĚ SÍDLIŠTĚ ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY
k.ú. Vizovice

Sídliště Štěpská

Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i k
ác

en
í

Po
zn

ám
ka

 k
 n

av
zu

jíc
ím

 
pr

oj
ek

tů
m

1/9 Prunus serrulata Kanzan 8 7 20-30
Prunus serrulata Kanzan
Prunus serrulata Kanzan
Prunus serrulata Kanzan
Prunus serrulata Kanzan
Prunus serrulata Kanzan
Prunus serrulata Kanzan
Prunus serrulata Kanzan
Prunus serrulata Kanzan

2/5 Picea abies 4 2 10-20
Picea abies
Picea abies
Picea abies
Picea abies

3/4 Picea abies 4 2,5 15-20
Picea abies
Picea abies
Picea abies

Neperspektivní dřevina, tvarováno do živého 
plotu, přerůstá vymezený prostor

Perspektivní dřevina, dospívající

Kácení z kompozičních důvodů

Výchovný řez



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i k
ác

en
í

Po
zn

ám
ka

 k
 n

av
zu

jíc
ím

 
pr

oj
ek

tů
m

4 Picea abies 17 6 30 Perspektivní dřevina, dospívající Bez zásahu

5 picea omorika 13 4 20 Perspektivní dřevina, dospívající Bez zásahu

6 picea omorika 13 4 20 Perspektivní dřevina, dospívající Bez zásahu

7 picea omorika 13 4 20
Dospívající dřevina, lokalizována do prostoru 

plánovaného parkoviště. Bez zásahu

8 Pinus sylvestris 15 7 25
Dospívající dřevina, lokalizována do prostoru 

plánovaného parkoviště. Bez zásahu

9 Picea abies 16 7 28
Dospívající dřevina, lokalizována do prostoru 

plánovaného parkoviště. Bez zásahu

10 Picea abies 16 7 28
Dospívající dřevina, lokalizována do prostoru 

plánovaného parkoviště. Bez zásahu

11 Pinus nigra 9 6 25 Bez zásahu

12 Prunus serrulata Kanzan 5 4 12
13 Prunus serrulata Kanzan 6 5 15
14 Prunus serrulata Kanzan 5 3 13
15 Prunus serrulata Kanzan 5 4 17
16 Prunus serrulata Kanzan 5 4 13
17 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
18 Prunus serrulata Kanzan 5 5 15
19 Prunus serrulata Kanzan 6 6 20
20 Prunus serrulata Kanzan 6 6 25
21 Salix alba Tristis 10 10 30 Perspektivní dřevina, dospívající Zdravotní řez

22 Pinus nigra 10 8 27 Bez zásahu

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

Perspektivní dřevina, dospívající Výchovný řez

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i k
ác

en
í

Po
zn

ám
ka

 k
 n

av
zu

jíc
ím

 
pr

oj
ek

tů
m

23 Pinus nigra - dvojkmen 12 8 25
Neperspektivní dřevina, dvojkmen s tlakovou 

vidlicí ve srůstu kmenů, zhoršená vitalita. 
Kácení ze zdravotních důvodů, 
probírka porostu.

24 pinus nigra 13 7 27 Bez zásahu

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

25 pinus nigra 13 7 28 Bez zásahu

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

26/9 pinus nigra 10-12 4-6 15-25
pinus nigra 10-12 4-6 15-25
pinus nigra 10-12 4-6 15-25
pinus nigra 10-12 4-6 15-25
pinus nigra 10-12 4-6 15-25
pinus nigra 10-12 4-6 15-25
pinus nigra 10-12 4-6 15-25
pinus nigra 10-12 4-6 15-25
pinus nigra 10-12 4-6 15-25

27 Pinus nigra 13 7 27 Bez zásahu

28 Pinus nigra 10 6 23 Bez zásahu

29 Picea abies 18 6 25 Bez zásahu

30 Picea abies 17 6 28 Bez zásahu

Kácení několika dalších 
jedinců  z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

Dospívající dřevina, lokalizována do prostoru 
plánovaného parkoviště. 

Zhoršená vitalita, přehoustlá skupina dřevin. 
Přeštíhlené dřeviny.

Probírka skupiny dřevin - Kácení 7 ks

Kácení několika dalších 
jedinců  z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

31/5 Betula pendula 23 8 30-40
Betula pendula 23 8 30-40
Betula pendula 23 8 30-40
Betula pendula 23 8 30-40
Betula pendula 23 8 30-40

32 Thuja occidentalis Malonyana 8 1 10
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

33 Picea pungens 16 5 25 Dospívající jedinec se zhoršenou vitalitou. Bez zásahu

34 Pinus nigra 15 8 30 Dospívající jedinec, vitální.

35 Pinus nigra 16 8 40 Dospívající jedinec, vitální.

36 Pinus nigra 12 6 37 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

37 Pinus nigra 11 5 25 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

38 Pinus nigra 15 6 35 Dospívající jedinec, vitální.

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

39 Picea pungens 14 4 23 Dospívající jedinec se zhoršenou vitalitou. Bez zásahu

40 Thuja occidentalis Malonyana 11 1,5 15
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních. fasada

41/5 Aronia melanocarpa 3-5 3-4 5-15 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

Aronia melanocarpa 3-5 3-4 5-15 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

Aronia melanocarpa 3-5 3-4 5-15 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

Aronia melanocarpa 3-5 3-4 5-15 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

Aronia melanocarpa 3-5 3-4 5-15 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

Kácení několika dalších 
jedinců  z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

Zdravotní řez - prosvětlení, 
odstranění suchých větví.

Dospělí jedinci ve skupině, plně vitální.



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

42 Taxus baccata - tvarovaný 3 5 20 Bez zásahu

43 Taxus baccata - tvarovaný 3 5 20 Bez zásahu

44 picea omorika 15 4 20 Perspektivní jedinec, vitální. Bez zásahu

45 Malus domestica 7 6 30

Neperspektivní jedinec, silně poškozený 
kmen i koruna dřeviny, poškození terminálu, 

hniloby a dutiny v kmeni.

Kácení ze zdravotních důvodů 

46 Malus domestica 7 6 50

Neperspektivní jedinec, silně poškozený 
kmen i koruna dřeviny, poškození terminálu, 

hniloby a dutiny v kmeni.

Kácení ze zdravotních důvodů 

47 Pinus nigra 6 3 10 Mladý jedinec, vitální Bez zásahu

48 Pinus nigra - trojkmen 10 8 30 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

49 Picea pungens 12 5 30
Dospívající jedinec, nevhodně umístěn  blízko 

fasády domu, na inženýrských sítích. Kácení z důvodů kompozičních.

50 picea omorika 12 4 20
Dospívající jedinec, nevhodně umístěn  blízko 

fasády domu, na inženýrských sítích. Kácení z důvodů kompozičních.

51 Tilia cordata 15 10 40
Dospělý jedinec, perspektivní, plně vitální. 

Důležitá solitera. Zdravotní řez 

52 Pinus nigra - dvojkmen 12 6 20
Mladý jedinec, tlakové větvení, 

neperspektivní. Bez zásahu

53 Pinus nigra 13 4 17
Mladý jedinec, vrůstající do kuruny dřeviny č. 

54 Kácení z důvodů kompozičních.

54 Betula pendula 25 8-10 40 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

55 Betula pendula 25 8-10 40 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

56 Betula pendula 25 8-10 40 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

57 Sorbus aucuparia 11 7 23 Mladý jedinec, zhoršená vitalita. Bez zásahu

Tvarovaný keř, vitální, nevhodně umístěn do 
rozhledových míst při výjezdu z parkoviště.

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

Další kácení během péče v 
následujících letech. Dočasně 
ponechány.



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

58 Betula pendula 17 7 30 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

59 Picea pungens 9 4 15 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

60 Pinus nigra 12 5 27 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

61 Betula pendula 17 7 30 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

62 Betula pendula 16 8 33
Tlakové větvení kosterních větví v koruně. 

Vitální. Neperspektivní. Bez zásahu (dočasně ponechán).

63 Pinus nigra 18 7 40 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

64 Pinus nigra 12 4 25 Mladý jedinec v zápoji, nakloněný. 
Kácení z důvodů kompozičních, 
probírka skupiny.

65 Pinus nigra 13 4 20 Mladý jedinec v zápoji, nakloněný. 
Kácení z důvodů kompozičních, 
probírka skupiny.

66 Betula pendula 25 8 40 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

67 Betula pendula 23 8 35 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

68 Betula pendula 25 8 35 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

69 Betula pendula 25 8 35 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

70 Betula pendula 25 8 35 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

71 Betula pendula 25 8 45 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

72 Tilia cordata 16 8 27 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

73 Betula pendula 25 8 37 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

74 Betula pendula 24 8 34 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

75 Tilia cordata 23 8 37 Dospělý jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

76 Acer campestre 6 4 10 Mladý jedinec v zápoji. 
Kácení z důvodů kompozičních, 
probírka skupiny.

77 Aesculus hippocastanum 15 7 30 Dospívající jedinec ve skupině, vitální. Bez zásahu

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

78 Aesculus hippocastanum 13 5 20 Dospívající jedinec ve skupině, vitální. Bez zásahu

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

79 Betula pendula 23 7 32 Dospívající jedinec ve skupině, vitální. Bez zásahu

80 Picea abies 8 3 13 Dospívající jedinec ve skupině, vitální. Bez zásahu

81 Picea abies 15 6 25
Dospívající jedinec v blízkosti fasády domu. 

Vitální. Bez zásahu Dočasně ponechány.

82 Picea abies 10 5 20
Dospívající jedinec v blízkosti fasády domu. 

Vitální. Bez zásahu Dočasně ponechány.

83 Aesculus hippocastanum 12 7 30
Dospělý jedinec s poškozeným kmene. 

Neperspektivní. Trojkmen. Kácení ze zdravotních důvodů

84 Aesculus hippocastanum 13 8 35
Neperspektivní jedinec, nevhodně větvení, 

tlakové větvení, poškození kmene. Trojkmen Kácení ze zdravotních důvodů

85 Tilia cordata 15 8 25 Dospívají jedinec, vitální Zdravotní řez

86 Tilia cordata 17 9 30
Dospívají jedinec, vitální, tlakové větvení v 

koruně. Zdravotní řez, vazba v koruně

87 Tilia cordata 17 10 35
Dospívají jedinec, vitální, tlakové větvení v 

koruně. Zdravotní řez, vazba v koruně

88 Tilia cordata 16 9 33 Dospívají jedinec, vitální Zdravotní řez

89 Picea omorika 10 5 17
Dospívající jedinec v blízkosti fasády domu. 

Vitální. Bez zásahu Dočasně ponechány.

90 Thuja occidentalis Malonyana 9 1 15
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

91 Thuja occidentalis Malonyana 9 1 15
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

92 Thuja occidentalis Malonyana 9 1 15
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

93 Thuja occidentalis Malonyana 9 1 15
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

94 Thuja occidentalis Malonyana 7 1 15
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

95 picea omorika 18 4 20
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován u 

fasády domu, vyvětven vysoko Kácení z důvodů kompozičních.

96 picea omorika 16 3 15
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován u 

fasády domu, vyvětven vysoko Kácení z důvodů kompozičních.

97 Aesculus hippocastanum 11 8 25 Dospívající jedinec, vitální. Zdravotní řez

98 Betula pendula 18 8 30 Dospívající jedinec, vitální. Zdravotní řez

99 Juglans regia 8 7 15

Dospívající jedinec nevhodně vysazen v 
blízkosti domu, poškození kořenových 
náběhů. Nakloněný - narušená statika 

dřeviny. Neperspektivní.
Kácení z důvodů zdravotních i 
kompozičních.

100 Tilia cordata 12 6 23 Dospívající jedinec, perspektivní. Zdravotní řez

101 Prunus domestica 5 4 12
Mladý jedinec ovocné dřeviny. Mírně 

poškozený kmen. Vitální. Výchovný řez

102 Prunus domestica 5 4 13
Mladý jedinec ovocné dřeviny. Mírně 

poškozený kmen. Vitální. Výchovný řez

103 Pyrus domestica 6 4 12
Mladý jedinec ovocné dřeviny. Mírně 

poškozený kmen. Vitální. Výchovný řez

104 Malus domestica 5 5 10
Mladý jedinec ovocné dřeviny. Mírně 

poškozený kmen. Vitální. Výchovný řez

105 Malus domestica 6 6 15
Mladý jedinec ovocné dřeviny. Mírně 

poškozený kmen. Vitální. Výchovný řez

106 Juglans regia 13 8 25
Dospívající jedinec. Plně vitální, perspektivní, 

důležitá solitera. Řez udržovací na ovocném stromě

107 Malus domestica 7 7 20 Mladý jedinec, vitální. Výchovný řez



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

108 Tilia cordata 15 10 40

Dospělý jedinec s tlakovým větvením 
kosterních větví v koruně. Perspektivní, 

vitální. Zdravotní řez a vazba koruny

109 Acer platanoides 15 9 37 Dospělý jedinec, vitální a perspektivní Zdravotní řez

110/3 Picea abies 5 2 5
Mladý jedinec vysazen velmi blízko fasády 

domu. Vitální. Bez zásahu

Dočasně ponechán. Později 
nutno odstranit z důvod 
kompozičních - nevhodně 
umístěno.

Picea abies 5 2 5
Mladý jedinec vysazen velmi blízko fasády 

domu. Vitální. Bez zásahu

Dočasně ponechán. Později 
nutno odstranit z důvod 
kompozičních - nevhodně 
umístěno.

Picea abies 5 2 5
Mladý jedinec vysazen velmi blízko fasády 

domu. Vitální. Kácení z důvodů kompozičních.

111 Pinus nigra 10 4 20 Dospívající jedinec, nakloněný, přeštíhlený.
Kácení z důvodů zdravotních i 
kompozičních.

112 Pinus nigra 14 6 30 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

113/4 betula pendula 10-15 5-8 20-30
betula pendula 10-15 5-8 20-30
betula pendula 10-15 5-8 20-30
betula pendula 10-15 5-8 20-30

114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50

Sesazovací řez koruny . 

Reakce na sesazovací řez 
odhalí vitalitu dřevin a bude 
následovat další péče či 
odstranění dřevin.

Alej 20 ks dospělých jedinců, jmelí v koruně, 
suché větve,…

Dospělí jedinci ve skupině. Vitální. Zdravotní řezy.



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50
114/20 Populus nigra cv. - 20 ks - alej 20 10 30-50

Alej 20 ks dospělých jedinců, jmelí v koruně, 
suché větve,…

Reakce na sesazovací řez 
odhalí vitalitu dřevin a bude 
následovat další péče či 
odstranění dřevin.

Sesazovací řez koruny . 



INVENTARIZACE DŘEVIN 
REVITALIZACE ZELENĚ SÍDLIŠTĚ ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY
k.ú. Vizovice

Čtvrť A. Háby

Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20 Poškození kmene, neperspektivní. Kácení z důvodů zdravotních.

1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20
1/14 Prunus serrulata Kanzan 6 5 20

2 Pinus nigra 9 5 20
Neperspektivní dřevina, prosychající, tlakové 

větvení.
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno. Doporučuji kácení

3 Thuja occidentalis 4 2 15 Druhově i kompozičně nevhodně umístěný.
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno. Doporučuji kácení

4 Juniperus squamata Blue 5 3 x Neperspektivní dřevina.
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno. Doporučuji kácení

5 Pinus uncinata 3 1 5 Mladý jedinec, vitální.
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno. Doporučuji kácení

Ci
zí 

vl
as

tn
ík

Perspektivní, dospívající dřevina. Výchovný řez

Perspektivní, dospívající dřevina. Výchovný řez



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

6 Chamaecyparis nootkatensis 8 3 15 Neperspektivní dřevina.
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno. Doporučuji kácení

7 Picea pungens 7 2 10
Perspektivní dřeviny, plně vitální, 

perspektivní
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno.

8 Chamaecyparis lawsoniana 12 4 20 Vitální, mladý jedinec
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno. Doporučuji kácení

9 Thuja  occidentalis Malonyana 10 1 13
Vrůstá do koruny perspektivní dřeviny č. 11. 

Odstranit z důvodu podpory dřeviny č. 11
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno.

Doporučuji kácení - v 
nejbližší době

10 Chamaecyparis lawsoniana 11 4 15
Vrůstá do koruny perspektivní dřeviny č. 11. 

Odstranit z důvodu podpory dřeviny č. 11
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno.

Doporučuji kácení - v 
nejbližší době

11 Abies grandis 19 5 35
Perspektivní dřeviny, plně vitální, 

perspektivní
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno.

12 Pinus nigra 18 8 45
Perspektivní dřeviny, plně vitální, 

perspektivní
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno.

13 Pinus nigra 9 6 25 Vitální, dospívající jedinec Bez zásahu.  

14 Thuja  occidentalis Malonyana 6 1 10
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

15 Thuja  occidentalis Malonyana 6 1,5 15 Dospívající jedinec nevhodně lokalizován. Kácení z důvodů kompozičních.

16 Chamaecyparis lawsoniana 12 5 23 Dospělý jedinec, vitální. Bez zásahu

17 Chamaecyparis lawsoniana 12 5 22 Dospělý jedinec, vitální. Bez zásahu

18 Pinus nigra 12 5 23 Dospělý jedinec, prosychající koruna. Bez zásahu

19 Thuja occidentalis Malonyana 4 1 10
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

20 Thuja occidentalis Malonyana 4 1 10
Dospívající jedinec nevhodně lokalizován 

těsně u fasády domu. Kácení z důvodů kompozičních.

Dočasně ponecháno. 
Umístěn v blízkosti chodníku, 
při rekonstrukci bude 
nejspíše poškozen.



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

21/3 Carpinus betulus 12 8 30
Dospívající jedinec, vitální, tlakové větvení 

kosterních větví, poranění kmene. Zdravotní řez

Carpinus betulus 12 8 20
Dospívající jedinec, vitální. Tlakové větvení v 

koruně. Bez zásahu

Carpinus betulus 12 8 35 Dospívající jedinec, vitální. Bez zásahu

22 pinus nigra 13 6 33 Prosychjící koruna, vyvětvený. Bez zásahu

23 Picea omorika 15 4 20 Vitální dospívající jedinec Bez zásahu

24 Chamaecyparis lawsoniana 14 5 25 Dospívající jedinec Bez  zásahu

25 juniperus communis 5 1 10 Vitální, nevhodně umístěný. Kácení z důvodů kompozičních.

26 Pinus nigra 16 8 30
Dospělý jedinec, vtlakové větvení v koruně. 

Vitální. Bez zásahu.

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

27 Prunus avium 12 7 30
Dospělý jedinec, poranění kosterních větví v 

koruně. Vitální. Bez zásahu.

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

28 Prunus avium 12 7 20
Dospělý jedinec, vtlakové větvení v koruně. 

Vitální. Bez zásahu.

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

29 Prunus serrulata Kanzan 9 8 25 Dospělý jedinec, vitální, perspektivní Výchovný řez

30 Prunus serrulata Kanzan 10 10 35 Dospělý jedinec, vitální, perspektivní Zdravotní řez

31 Prunus avium 14 10 25 Dospělý jedinec, vitální, perspektivní Zdravotní řez

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

32 Prunus avium 14 8 23 Dospělý jedinec, vitální, perspektivní Zdravotní řez

33 Pinus sylvestris 10 7 27 Dospělý, perspektivní jedinec Bez zásahu

34 Pseudotsuga menziesii 20 8 40 Dospělý, perspektivní jedinec Bez zásahu

35 Tilia cordata - trojkmen 13 8 25
Dospělý jedinec, vitální, perspektivní, 

trojkmen. Zdravotní řez

36 Pseudotsuga menziesii 22 6 37 Dospělý, perspektivní jedinec Bez zásahu

37 Pseudotsuga menziesii 24 6 37 Dospělý, perspektivní jedinec Bez zásahu

38 Betula pendula 25 8 40 Dospělý jedinec, vysoko vyvětvený. Kácení z důvodů kompozičních.

39 Betula pendula 25 10 50
Dospělý jedinec, vysoko vyvětvený, 

nakloněný
Kácení z důvodů kompozičních i 
zdravotních

40 Malus domestica 10 10 40

Dospělá ovocná dřevina s dutinami na kmeni, 
plně vitální a plodící, silně nakloněná se silně 

poškozenou statickou stabilitou. Solitera 
Ponechána a doplněna o oporu. 
Zdravotní řez a ošetření dutin.

Sledování zdravotního stavu 
a stavu statické stability. Při 
zhoršení nutno odstranit.

41 Thuja occidentalis 8 3 20
Mladá jedinec, nevhodně umístěn, 

neperspektivní. Kácení z kompozičních důvodů.

42 Thuja occidentalis 7 2 15
Mladá jedinec, nevhodně umístěn, 

neperspektivní. Kácení z kompozičních důvodů.

43 Thuja occidentalis Globosa 2 2 10
Mladá jedinec, nevhodně umístěn, 

neperspektivní. Kácení z kompozičních důvodů.

44 Thuja occidentalis Globosa 2,5 2,5 15
Mladá jedinec, nevhodně umístěn, 

neperspektivní. Kácení z kompozičních důvodů.

45 juniperus communis 4 1 10
Mladá jedinec, nevhodně umístěn, 

neperspektivní. Kácení z kompozičních důvodů.

46 Prunus domestica 8 5 20
Mladá jedinec, nevhodně umístěn, 

neperspektivní. Kácení z kompozičních důvodů.

47 Picea abies 20 7 35

Dospívající jedinec, vysoko vyvětvený, chybí 
terminál, nevhodně umístěný. 

Neperspektivní.
Kácení z důvodů kompozičních i 
zdravotních.

48 Prunus domestica 8 6 20 Dospívající jedinec. Perspektivní Výchovný řez



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

49 Picea pungens - dvojkmen 23 8 30/40

Dospívající jedinec, dvojkmen s tlakovým 
větvením. Hrozí statické selhání a rozlomení 
koruny. Zajištěno nevhodným typem vazby v 

koruně.
Kácení z důvodů pěstebních i 
kompozičních

50 Juniperus squamata Blue 4 4 15
Mladý jedinec, vyvětvený, nevhodně 

umístěný. Kácení z důvodů kompozičních.

51 Thuja occidentalis Malonyana 9 1,5 15 Mladý jedinec, vitální, soliterní. Kácení z důvodů kompozičních.

52 Pinus nigra 15 5 25 Dospívající jedinec. Perspektivní Bez zásahu

53 Thuja occidentalis Malonyana 10 1 15 Dospívající jedinec. Bez zásahu

Ponechán, po vzrůstu 
navržených výsadeb bude 
odstraněn ze skupiny. 

54 Picea omorika 15 4 20 Dospívající jedinec. Perspektivní Bez zásahu

55 Chamaecyparis lawsoniana 15 3 20 Dospívající jedinec. Kácení z důvodů kompozičních.

56 Tilia cordata - 6 kmen 18 10 20-35
Vícekmen, drobné poranění kmene, vitální, 

perspektivní. Zdravotní řez, 2 ks vazeb koruny

57 Pseudotsuga menziesii 11 4 13 Mladý jedinec ve skupině dřevin. Bez zásahu

58 Pseudotsuga menziesii 23 5 33 Mladý jedinec ve skupině dřevin. Bez zásahu

59 Pseudotsuga menziesii 23 8 36
Dospívající jedinec, mírně nakloněný, vitální, 

v blízkosti chodníku. Bez zásahu
Při rekonstrukci chodníku 
hrozí poškození.

60/10 Betula pendula 25 8 30-45 Dospělé dřeviny ve skupině,vitální. Zdravotní řez

Betula pendula 25 8 30-45 Dospělé dřeviny ve skupině,vitální. Zdravotní řez

Betula pendula 25 8 30-45 Dospělé dřeviny ve skupině,vitální. Zdravotní řez

Betula pendula 25 8 30-45 Dospělé dřeviny ve skupině,vitální. Zdravotní řez

Betula pendula 25 8 30-45 Dospělé dřeviny ve skupině,vitální. Zdravotní řez

Betula pendula 25 8 30-45 Dospělé dřeviny ve skupině,vitální. Zdravotní řez



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

Betula pendula 25 8 30-45
Betula pendula 25 8 30-45
Betula pendula 25 8 30-45
Betula pendula 25 8 30-45

61 Prunus domestica 3 3 5 Mladá dřevina. Bez zásahu

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno

62 thuja occidentalis 6 3 15
Mladý jedinec, neperspektivní, nevhodně 

umístěný. Kácení z kompozičních důvodů.

63 Fraxinus excelsior Nana 6 2-3 10-15 Mladý jedinec, perspektivní, vitální. Výchovný řez

64 Fraxinus excelsior Nana 6 2-3 10-15 Mladý jedinec, perspektivní, vitální. Výchovný řez

65 Fraxinus excelsior Nana 6 2-3 10-15

Mladý jedinec, perspektivní, vitální. 
Zanedbaný výchovný řez, prorůstání 

podnože v koruně. Výchovný řez

66 Fraxinus excelsior Nana 6 2-3 10-15 Mladý jedinec, perspektivní, vitální. Výchovný řez

67 Picea pungens 10 4 15
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno. Doporučuji kácení

68 Picea omorika 15 2 15
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno. Doporučuji kácení

69/3 picea pungens 10 2 10-13
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno.

picea pungens 10 2 10-13
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno.

picea pungens 10 2 10-13
Bez zásahu. Cizí vlastník - není 
rozpočtováno.

70 thuja occidentalis 9 2 15

Mladý jedinec, nevhodně umístěný, 
neperspektivní, vysoko vyvětvený, blízko 

fasády. Kácení z důvodů kompozičních

Probírka  skupiny, kácení z důvodů 
kompozičních i pěstebních - 4 ks.

Ci
zí 

vl
as

tn
ík

Mladí jedinci vysazeni do velmi úzkého 
prostoru mezi budovami, vysoko vyvětvení, 

vitální.

Dospělé dřeviny ve skupině, vitální, některé 
nakloněné (poškozená statická stabilita).



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

71 picea pungens 8 5 20

Mladý jedinec, nevhodně umístěný, 
neperspektivní, vysoko vyvětvený. 

Poškozený terminál.
Kácení z důvodů kompozičních i 
pěstebních

72 Pinus sylvestris - 2 kmen 12 8 25 Mladý jedinec, vitální. Bez zásahu

73 Pinus sylvestris 12 8 25 Mladý jedinec, vitální. Bez zásahu

74 Juniperus sabia - 4 kmeny 4 5 25
Mladý jedinec, vysoko vyvětvený, 

neperspektivní.
Kácení z důvodů kompozičních i 
pěstebních

75 Betula pendula 18 7 30 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Bez zásahu

76 Pinus nigra 14 6 30 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Bez zásahu

77 Chamaecyparis lawsoniana 12 5 20 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Bez zásahu

78 Pinus ponderosa 15 6 30 Dospívající jedinec, vitálita zhoršená. Bez zásahu
Sledovat vývoj vitality 
dřeviny.

79 Chamaecyparis lawsoniana 12 4 20 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Bez zásahu

80 picea pungens 9 4 15 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Bez zásahu

81 Betula pendula 17 7 35 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Zdravotní řez Ci
zí 

vl
as

t

82 Betula pendula 17 8 40 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Zdravotní řez a vazba v koruně

83 Betula pendula 17 7 35 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Zdravotní řez a vazba v koruně

84 Betula pendula 13 5 15 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Zdravotní řez

85 Betula pendula 17 7 20 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Zdravotní řez

Kácení z kompozičních 
důvodů v následující etapě 
rekonstrukce sídliště - nyní 
nerozpočtováno



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

86 Acer pseudoplatanus - 3 kmen 15 8 25
Rány po ořezech na kmeni, vitální, 

perspektivní. Zdravotní řez

87 Acer pseudoplatanus  15 8 40
Tlakové větvení v koruně, suché větve v 

koruně, vitální. Zdravotní řez a 2 ks vazby v koruně

88 Acer pseudoplatanus 15 10 40
Rány po ořezech na kmeni, vitální, 

perspektivní. Zdravotní řez

89 Picea abies 17 7 35
Rány po ořezech na kmeni, vitální, 

perspektivní. Bez zásahu

90/2 Thuja occidentalis 15 7 35
Dospívající, neperspektivní, vysoko 

vyvětvená dřevina Bez zásahu Doporučuji kácet

Thuja occidentalis 15 7 40
Dospívající, neperspektivní, vysoko 

vyvětvená dřevina Bez zásahu Doporučuji kácet

91 Pinus sylvestris 10 8 30 Dospívající jedinec, vitální, perspektivní. Bez zásahu

92 prunus cerasifera 8 8 25
Dospívající jedinec, vitální, kmen s 

poraněním a výskytem dřevokazných hub. Bez zásahu
Sledovat zdravotní stav a 
případně kácet

93 chamaecyparis lawsoniana 3 1 5 Mladá nevhodně umístěná dřevina. Bez zásahu

94 Picea abies 5 2 10 Mladá  dřevina. Bez zásahu

95 Juniperus sabia  3 4 4 Neperspektivní vysoko vyvětvená dřevina.
Kácení z důvodů kompozičních i 
pěstebních

96 Juniperus sabia  1,7 4 4 Neperspektivní vysoko vyvětvená dřevina.
Kácení z důvodů kompozičních i 
pěstebních

97 Juniperus sabia  1,5 4 3,5 Neperspektivní vysoko vyvětvená dřevina.
Kácení z důvodů kompozičních i 
pěstebních

98 Juniperus sabia  1,7 2 5 Neperspektivní vysoko vyvětvená dřevina. Bez zásahu

100 Malus domestica 11 7 20-30

Stará ovocná dřevina s dutinami v koruně, 
nevhodně ošetřenými kosterními větvemi, 

vitální. Zdravotní řez a ošetření dutin

101 Malus domestica 9 6 20

Stará ovocná dřevina s dutinami v koruně, 
nevhodně ošetřenými kosterními větvemi, 

vitální. Zdravotní řez a ošetření dutin

Ci
zí 

vl
as

tn
ík



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

102 Malus domestica 7 6 20

Stará ovocná dřevina s dutinami v koruně, 
nevhodně ošetřenými kosterními větvemi, 

vitální. Zdravotní řez a ošetření dutin

103 Malus domestica 7 6 20

Stará ovocná dřevina s dutinami v koruně, 
nevhodně ošetřenými kosterními větvemi, 

vitální. Zdravotní řez a ošetření dutin

104 Betula pendula 11 5 30 Mladá dřevina, zcela suchá. Kácení z důvodů zdravotních.

105 Betula pendula 8 4 20 Mladá dřevina, zcela suchá. Kácení z důvodů zdravotních.

106 Betula pendula ´Pendula´ 4 4 20 Mladá vitální dřevina. Výchovný řez



INVENTARIZACE DŘEVIN 
REVITALIZACE ZELENĚ SÍDLIŠTĚ ŠTĚPSKÁ A ČTVRŤ A. HÁBY
k.ú. Vizovice

Prostor u kapličky a památníku

Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

1 Tilia cordata 5,5 4 15 Mladá vitální dřevina. Výchovný řez

2 Fagus sylvatica 6 4 15
Mladá vitální dřevina, mechanické poranění 

kmene. Výchovný řez

Sledovat lokalitu 
mechanického poranění 
kmene

3 Elaeganus angustifolia 7,5 6 25 Dospívající dřevina, vitální, perspektivní Zdravotní řez

4 Betula pendula 14 7 30 Dospívající dřevina, vitální, perspektivní Zdravotní řez

5/10 Picea omorika 7-10 1-3 20-30 Bez zásahu

Picea omorika 7-10 1-3 20-30 Bez zásahu

Picea omorika 7-10 1-3 20-30 Bez zásahu

Picea omorika 7-10 1-3 20-30 Bez zásahu

Picea omorika 7-10 1-3 20-30 Bez zásahu

Picea omorika 7-10 1-3 10-20
Picea omorika 7-10 1-3 10-20
Picea omorika 7-10 1-3 10-20
Picea omorika 7-10 1-3 10-20
Picea omorika 7-10 1-3 10-20

6/11 Thuja occidentalis 5,5 2-4 10-20
Thuja occidentalis 5,5 2-4 10-20
Thuja occidentalis 5,5 2-4 10-20
Thuja occidentalis 5,5 2-4 10-20

Dospívající dřeviny, vitální, netvarované
Kácení z důvodů pěstebních i 
kompozičních.

Skupina dospívajících dřevin, vysazena v 
hustém sponu v blízkosti dřeviny č. 4. 

Kácení z důvodů kompozičních i 
pěstebních - probírka a prosvětlení 
skupiny.



Vý
šk

a 
(m

)

Ší
řk

a 
(m

)

Tl
ou

šť
ka

 (c
m

)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

N
áv

rh
 o

še
tř

en
í č

i 
ká

ce
ní

Po
zn

ám
ka

 k
 

na
vz

uj
íc

ím
 

pr
oj

ek
tů

m

Thuja occidentalis 5,5 2-4 10-20
Thuja occidentalis 5,5 2-4 20-30
Thuja occidentalis 5,5 2-4 20-30
Thuja occidentalis 5,5 2-4 20-30
Thuja occidentalis 5,5 2-4 20-30
Thuja occidentalis 5,5 2-4 20-30
Thuja occidentalis 5,5 2-4 20-30

7 Pinus sylvestris 9 5 30 Dospívající dřevina, vitální, perspektivní Bez zásahu

8 Tilia cordata 8-10 8 30-40

Dospělý jedinec s velkými ranami po ořezu 
kosterních větví, velké dutiny v kmeni. 
Vitální, ale ořezem poškozená dřevina. Zdravotní řez a ošetření dutin Sledovat zdravotní stav 

9 Tilia cordata 8-10 8 30-40

Dospělý jedinec s velkými ranami po ořezu 
kosterních větví, velké dutiny v kmeni. 
Vitální, ale ořezem poškozená dřevina. Zdravotní řez a ošetření dutin Sledovat zdravotní stav 

10 Tilia cordata 8-10 8 30-40

Dospělý jedinec s velkými ranami po ořezu 
kosterních větví, velké dutiny v kmeni. 
Vitální, ale ořezem poškozená dřevina. Zdravotní řez a ošetření dutin Sledovat zdravotní stav 

11 Tilia cordata 8-10 8 30-40

Dospělý jedinec s velkými ranami po ořezu 
kosterních větví, velké dutiny v kmeni. 
Vitální, ale ořezem poškozená dřevina. Zdravotní řez a ošetření dutin Sledovat zdravotní stav 

Kácení z důvodů pěstebních i 
kompozičních.

Dospívající dřeviny, vitální, netvarované


